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سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
رسانه ای  جشنواره  اختتامیه  در  اسلامی، 
کید بر اهمیت انسجام اجتماعی و  ، با تأ ابوذر
تعلقات ملی در تقویت قدرت نرم یک جامعه، 
اظهار داشت: هر مقداری که یک جامعه در 
انسجام اجتماعی بیشتری باشد و هر مقداری 
که تعلقات ملی در آن بیشتر باشد، قدرت نرم و 

قدرت ملی آن جامعه نیز افزایش می یابد.
وی ادامه داد: قدرت نرم به جای تصرف 
جان ها  و  ذهن ها  تصرف  به  سرزمین ها، 
، به اقناع و  می پردازد و به جای تحمیل و اجبار
همراهی می پردازد. حاملان قدرت نرم شامل 
و به طور  ادبیات، دیپلماسی   ، فرهنگ، هنر
خاص رسانه هستند که بخش قابل توجهی از 

قدرت نرم یک ملت و کشور را می سازند.
صالحی همچنین به ابعاد درونی و بیرونی 
قدرت نرم اشاره کرد و گفت: در ابعاد درونی، 
حفظ وحدت اجتماعی و انسجام جامعه از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. هر مقدار که 
تعلقات ملی و فرهنگ بومی در یک جامعه 
جذابیت و نفوذ بیشتری داشته باشد، قدرت 

ملی آن جامعه نیز بیشتر خواهد بود.
تصویرسازی  که  کرد  خاطرنشان  وی 
کشور در روابط بیرونی نیز به  جذاب از یک 
کمک می کند و رسانه ها  تقویت قدرت ملی 

نقش مهمی در این زمینه ایفا می کنند.
سید عباس صالحی، به اهمیت رسانه ها 
در  آنها  نقش  و  نرم  قدرت  شکل گیری  در 
دموکراسی اشاره کرد و گفت: رسانه ها از زمان 
چهارم  رکن  به عنوان  غرب  در  خود  ظهور 
دموکراسی شناخته شده اند و وظیفه ای مهم 
در اطلاع رسانی، نقد و گفت و گو درباره فساد و 
کید کرد: در  مسائل اجتماعی دارند.صالحی تأ
، مفهوم قدرت نرم به ویژه در  دهه های اخیر
روابط بین الملل و سیاست جهانی اهمیت 

بیشتری پیدا کرده است. 
کشور ها  که قدرت ملت ها و  کرد  او بیان 
تنها به قدرت سخت و نیمه سخت محدود 
نمی شود، بلکه قدرت نرم نیز نقش بسزایی 
دارد. رسانه ها به عنوان حاملان این قدرت 
افکار  بر  توجهی  قابل  تأثیر  می توانند  نرم، 
داشته  کشور ها  از  تصویرسازی  و  عمومی 

و  درونی  بعد  دو  به  همچنین  باشند.وی 
کرد: در بعد درونی،  بیرونی قدرت نرم اشاره 
جذابیت  و  ملی  هویت  اجتماعی،  انسجام 
یک  نرم  قدرت  می تواند  بومی  فرهنگ 
کند. در بعد بیرونی، نحوه  جامعه را تقویت 
تصویرسازی یک کشور از خود و نحوه ارتباط 
کشور ها اهمیت دارد. صالحی با  آن با دیگر 
فلسطین،  مورد  در  اخیر  تحولات  به  اشاره 
گفت: رسانه ها توانسته اند مظلومیت مردم 
فلسطین را به تصویر کشیده و معادلات قدرت 
که رسانه ها  کرد  کید  نرم را تغییر دهند. او تأ
تغییر  برای  جدیدی  فرصت های  می توانند 

معادلات جهانی ایجاد کنند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بر ضرورت 
و  کرد  کید  تأ داخلی  رسانه های  مرجعیت 
گفت: برای شکل گیری قدرت نرم، رسانه های 
رسمی  مرجعیت  به عنوان  باید  داخلی 
گر مرجعیت  شناخته شوند. او هشدار داد که ا
رسانه ها در دست رسانه های خارجی باشد، 
نمی توان انتظار داشت که رسانه های داخلی 

حامل اصلی قدرت نرم باشند.
سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، در ادامه سخنان خود به اهمیت 
در  آنها  نقش  و  رسانه ها  در  حرفه ای گری 
حکمرانی در دنیای جدید مبتنی بر قدرت 
نرم اشاره کرد و گفت: رسانه ها نیاز به تحمل 
بیشتری دارند تا بتوانند منافع ملی و مسیر 

حمایت از مردم جهان را فراهم کنند.
وی همچنین با یادآوری شهدای مقاومت 
کید کرد: باید  و خبرنگاران شهید فلسطین، تأ
توجه ویژه ای به تحولات اخیر در حوزه رسانه 

و مرجعیت آن داشت.
شدن  کمرنگ  اینکه  بیان  با  صالحی 
مرجعیت رسانه های داخلی یک خطر برای 
امنیت ملی است، خاطرنشان کرد: این مسئله 
گروه خاصی نیست و همه  مختص به هیچ 
باید به اهمیت مرجعیت رسانه های رسمی 

داخلی توجه کنند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به آمار های 
کرد  کشور اشاره  مربوط به منابع خبری در 

گفت: در سال ۷۹، تلویزیون منبع خبری  و 
مرجعیت  این  کنون  هم ا اما  بود،  اصلی 
به تدریج کاهش یافته و اینترنت و ماهواره ها 
جایگزین آن شده اند. این تغییرات به عوامل 

فناورانه و اجتماعی بستگی دارد.
کید بر اینکه باید تلاش کنیم  صالحی با تأ
بازگردانیم،  را  داخلی  رسانه های  مرجعیت 
افزود: وجود یک رسانه منتقد داخلی بهتر 
از این است که بی بی سی یا دیگر رسانه های 
گر قدرت نرم  خارجی علیه ما صحبت کنند. ا
که  این است  بیرون منتقل شود، مانند  به 
سلاح های استراتژیک خود را به خارج منتقل 

کرده ایم.
نظام  اصلاح  ضرورت  بر  پایان  در  وی 
کید کرد و گفت:  حکمرانی در عرصه رسانه تأ
مطالبات  رسانه ها  تا  شود  داده  باید  اجازه 
خود را پیگیری کنند و مردم احساس اعتماد 
کنند. این امر نیازمند ارتقای  بیشتری پیدا 
داخلی رسانه هاست تا آنها نیز جزئی از قدرت 

نرم ملی باشند.

بیماری های خاص  از  کانون یکی  رئیس هیأت مدیره 
در کشور گفت: درخواست ما از سازمان غذا و دارو، ایجاد 

ذخیره استراتژیک دارو در کشور است.
هموفیلی  کانون  هیأت مدیره  رئیس   ، افشار امین 
ایران، در نشست خبری روز جهانی هموفیلی، اظهار کرد: 
کانون هموفیلی از سال ۱۳۴۶ تأسیس شده و ۱۴ هزار بیمار 
هموفیلی را تحت پوشش دارد. بزرگ ترین شناخت جامعه 
اینکه زندگی  برای  کانون هموفیلی، مطالبه گری است  از 

بیماران بهبود یابد.

مرگ بیماران به خاطر نبود دارو
باشد،  بیمار  دسترس  در  دارو  گر  ا داد:  ادامه  افشار 
کند. وقتی دارو به  می تواند مثل سایر افراد عادی زندگی 
میزان مورد نیاز بیماران نباشد، هزینه های زیادی برای 

جامعه دارد. وی گفت: از سال ۱۴۰۰ با کمبود های مقطعی 
دارو های بیماران هموفیلی مواجه بوده ایم که یکی از آنها 
کانون هموفیلی  کتور ۹ بوده است. رئیس هیأت مدیره  فا
به دلیل  هموفیلی  بیمار   ۲۶ گذشته  سال  افزود:  ایران 
کمبود های دارویی در کشور فوت شدند. در سال جدید هم 

با مرگ ومیر بیماران هموفیلی در کشور مواجه بوده ایم.

درخواست ایجاد ذخیره استراتژیک دارو در کشور
وی بیان کرد: درخواست ما از سازمان غذا و دارو، ایجاد 
گر توزیع دارو در  کشور است. ا ذخیره استراتژیک دارو در 
کشور یکنواخت باشد، ما شاهد بهبود وضعیت بیماران 
هموفیلی خواهیم بود. پیشنهاد ما به دولت این است که از 
کانون هموفیلی ایران در سیاستگذاری های دارو استفاده 

کند تا هزینه ها کاهش پیدا کند.

صنعت پلاسما شفاف سازی شود
کرد: صنعت پلاسما به گونه ای  کید  تأ افشار همچنین 
که می تواند برای تهیه دارو های بیماران هموفیلی  است 
مورد استفاده قرار گیرد. یکی از مطالبات ما، شفاف سازی 
از  دارو  مقدار  چه  شود  مشخص  که  پلاسماست  صنعت 

پلاسما های جمع آوری شده تهیه می شود.

بیماری های  درمان  مدیریت  چالش های  همایش 
هموفیلی

احمد قویدل، مدیر اجرایی کانون هموفیلی ایران، نیز 
اظهار کرد: همزمان با روز جهانی هموفیلی، یک همایش 
ملی تحت عنوان چالش های مدیریت درمان بیماری های 
به  مبتلا  بیماران  با  مرتبط  مباحث  که  داریم  هموفیلی 
هموفیلی را مطرح خواهیم کرد. در این برنامه، موضوعاتی 
مثل دارو و درمان بیماران نیز مورد بحث قرار خواهد گرفت.

وی افزود: سخنگوی دولت یکی از مهمانان همایش 
روز جهانی هموفیلی خواهد بود و انتظار می رود مسائل 

بیماران هموفیلی در هیأت دولت پیگیری شود.

لات خونریزی دهنده در زنان و دختران؛ یک  اختلا
چالش اساسی

قویدل گفت: امسال تمرکز فدراسیون جهانی هموفیلی 
بر زنان و دختران است. موضوع اختلالات خونریزی دهنده 
در زنان و دختران یکی از چالش های اساسی جامعه در 

مواجهه با این بیماران ست.
کانون هموفیلی ایران با انتقاد از توزیع  مدیر اجرایی 
داد:  ادامه  کشور  در  هموفیلی  بیماران  دارو های  نابرابر 
بیماران هموفیلی به یک اندازه از دارو برخوردار نیستند، 
درصورتی که نباید هیچ فرقی بین بیماران در تهران و سایر 

شهرستان ها باشد.

لات انعقادی هستند یک درصد جامعه دچار اختلا
وی با اشاره به شناسایی ۱۴ هزار بیمار اختلالات انعقادی 
اختلالات  دچار  جامعه  درصد  یک  کرد:  بیان  کشور  در 
انعقادی هستند که شناخته نشده اند. توصیه ما این است 

که ازدواج فامیلی در جامعه صورت نگیرد.

استقبال ۳۰ کشور خارجی 
از حضور در رویداد تحول در سرمایه گذاری نفت

وزیر نفت:ایران از حضور کشورهای خارجی به ویژه همسایگان 
در صنعت نفت ایران استقبال می کند

نمایندگان ۳۰ کشور خارجی از قاره های اروپا، آمریکای جنوبی، آسیا و آفریقا 
برای حضور در رویداد تحول در سرمایه گذاری بالادست نفت و گاز ایران اعلام 
آمادگی کردند. صنعت نفت سرمایه پذیرترین صنعت در ایران و البته جهان 
که توسعه بالادست  به شمار می رود. ماهیت این صنعت به گونه ای است 
کتشاف گرفته تا تولید نفت و گاز به سرمایه قابله ملاحظه نیاز دارد و  آن از ا
فناوری های مورد نیاز نیز در اغلب موارد گران است، بنابراین برای آنکه این 
صنعت در ایران از گردونه توسعه جهانی جا نماند، باید سرمایه گذاری در آن 

به عنوان اولویت اقتصادی مورد توجه باشد.
که سهم  آنجا  ، نفت در ایران پیشران اقتصادی است تا  از سوی دیگر
این صنعت در تولید ناخالص داخلی با اختلاف بیشتر از سایر بخش های 
اقتصادی است، همچنین همبستگی مثبتی بین نفت و رشد اقتصادی وجود 
دارد و هر زمان که رشد در صنعت نفت مثبت بوده و تولید و صادرات طلای 

سیاه در ایران افزایش داشته، رشد اقتصادی نیز با افزایش همراه شده است.
در مقابل کاهش تولید و صادرات که بیش از هر چیز تابعی از تحریم های 
یکجانبه بوده، بر رشد اقتصادی تاثیر منفی دارد. از همین رو برای دستیابی 
به رشد اقتصادی ۸ درصدی در برنامه هفتم توسعه، سرمایه گذاری در بخش 

، به ویژه حوزه بالادست آن باید در دستور کار باشد. نفت و گاز
رویداد تحول در سرمایه گذاری بالادست نفت و گاز ایران از سوی شرکت 

ملی نفت ایران نیز با همین هدف برگزار می شود.
شرکت ملی نفت ایران به منظور توسعه طرح ها و پروژه های بالادستی نفت 
و گاز و با هدف جذب سرمایه گذار در صنعت نفت اقدام به برگزاری رویداد تحول 
در سرمایه گذاری و توسعه بالادست نفت و گاز ایران در روز سه شنبه آینده 
)دوم اردیبهشت( با هدف معرفی بیش از ۲۰۰ فرصت سرمایه گذاری در بخش 
بالادست نفت و گاز و زنجیره ارزش طرح های شرکت ملی نفت ایران کرده است.
گرچه با توجه به سیاست ها اقتصاد مقاومتی، استفاده از ظرفیت های  ا
داخلی در اولویت قرار دارد، اما بهره  بردن از سرمایه گذاران خارجی نیز باید 
ک نژاد، وزیر نفت از استقبال  در دستور کار باشد، بر همین اساس، محسن پا

ایران از حضور سرمایه گذاران خارجی در صنعت نفت کشور خبر داد.
کید کرد که البته ایران از حضور کشورهای خارجی به ویژه همسایگان  وی تأ

در صنعت نفت ایران استقبال می کند.
با توجه به دیپلماسی فعال انرژی وزارت نفت در دولت چهاردهم، رویداد 
تحول در سرمایه گذاری و توسعه بالادست نفت و گاز ایران با استقبال کم نظیر 
فعالان عرصه انرژی و بازارهای پول و سرمایه روبه رو شده است، به طوری  که تا 
این لحظه نمایندگانی از ۳۰ کشور خارجی از قاره های اروپا، آمریکای جنوبی، 

آسیا و آفریقا برای حضور در این رویداد اعلام آمادگی کردند.
این رویداد فرصت مناسبی برای سرمایه گذاران خارجی به منظور اطلاع 
گذاری شرکت ملی نفت ایران به سرمایه گذاران، قوانین،  از طرح های قابل وا
تسهیلات  و  مشوق ها  همچنین  طرح ها،  گذاری  وا رویه های  و  مقررات 

پیش بینی شده شرکت ملی نفت ایران خواهد بود.

سفیر چین در ایران: با ورود شورای امنیت به مسئله  
هسته ای تهران مخالف هستیم

زونگ پی وو، سفیر چین در تهران، در نشستی با خبرنگاران در محل این 
سفارتخانه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه پکن چه اقدامات دیپلماتیک 
ایران  علیه  اروپایی  کشور های  احتمالی  اقدام  از  جلوگیری  برای  عملی  و 
در فعال سازی سازوکار موسوم به اسنپ بک )مکانیسم ماشه( و بازگشت 
تحریم های سازمان ملل انجام خواهد داد، گفت که در ماه گذشته طرف چینی 
میزبان نشست سه جانبه در مورد مسئله هسته ای ایران بود و بیانیه مشترک 
هم صادر کردند و ۵ ابتکار را برای حل و فصل مسله ایران از طریق مناسب 
مطرح کردند.سفیر چین افزود: ابتکارات مذکور سیستمی برای حل و فصل 
سیاسی و دیپلماتیک مسله هسته ای ایران است و می خواهم روی چهارمین 
کید کنم مبنی بر این که به گفت و گو برای همکاری پایبند هستیم  مورد آن تا

و با وارد شدن شورای امنیت سازمان ملل در این موضوع مخالفت می کنیم.
او در ادامه گفت که فکر می کنیم برای حل مناقشات بین المللی نقطه خروج 
این است که کشور های بیشتری با ابتکار امنیتی جهانی طرف چینی موافق 
باشند. آقای شی سال گذشته این ابتکار امنیت جهانی را مطرح کرد و اصل 
این ابتکار این است که طرف ها باید به مفهوم امنیتی مشترک جامع پایبند 
کرات را ترویج کنند و از اقداماتی که باعث تنش  باشند و فعالانه گفت و گو و مذا
می شود، جلوگیری کنند.  این دیپلمات چینی گفت که تجربه های تاریخ به 
ما درس می دهد که استفاده از برتری قدرت خود باعث حل و فصل مشکلات 
نمی شود و فقط باید به روحیه احترام متقابل و راه حل و فصل مناسب که همه 
دغدغه های منطقی طرف ها را برآورده می کند، پایبند باشیم و طرف چینی 

هم برای همین اهداف تلاش می کند.

کره ایران و آمریکا  ماجرای خودکار طلایی در اتاق مذا
چه بود؟

ساعاتی بعد از دور اول گفت و گو های غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان، 
کاظم غریب آبادی، دیپلمات ایرانی و عضو هیأت همراه  شایعه ای درباره 
سیدعباس عراقچی به عمان، مطرح شد مبنی بر اینکه وی خودنویس طلا را 
کره  که توسط کشور میزبان براساس پروتکل های رایج، روی میز طرف های مذا

گذاشته شده بود به اشتباه در جیبش گذاشته است!
این ادعای مضحک در برخی گروه های تلگرامی بازنشر یافت. همزمان نیز 
روزنامه تایمز عمان با انتشار خبری مجعول مدعی شد که موسی فرهنگ، 
سفیر کشورمان در عمان، در نامه ای به معاون امور سیاسی وزارت خارجه این 
کنش به حاشیه سازی برخی رسانه های محلی مسقط درباره یک  ، در وا کشور
کره کننده ایران، خواهان عذرخواهی از ایران  اشتباه سهوی یک عضو تیم مذا
شد.در همین حال، موسی فرهنگ، سفیر ایران در عمان، در پاسخ به اینگونه 
کاری شده و غریب آبادی، معاون  شایعات، رسما شایعه مربوط به  خودکار طلا
کانال تلگرامی  کرد. وی گفت: دروغ منتشره توسط  وزیر خارجه، را تکذیب 

وابسته به گروهک منافقین راجع به غریب آبادی اوج سفاهت است.
گروهک منافقین علیه سربازان عرصه  وی افزود: جعل و دروغ توسط 
دیپلماسی ایران در اوج مجاهدت آنها برای تامین منافع ملت ایران، نشانه 

دیگری از خیانت پیشگی و رذالت این گروهک و سرکردگان آن است.
او ادامه داد: منافقین دروغ گو آنقدر سفیهند که نمی دانند در چیدمان 

کاری شده. کره نه میزی وجود داشت و نه خودکار طلا سالن های مذا

 زنگ خطر کمرنگ شدن مرجعیت رسانه های داخلی 

وزیر فرهنگ: وجود رسانه منتقد داخلی، بهتر از این است 
که بی بی سی علیه ما صحبت کند

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

 رئیس هیأت مدیره کانون هموفیلی ایران خبر داد

مرگ ۲۶ بیمار به دلیل نبود و تحریم داروها!

اخبار کوتاه

صالحی با بیان اینکه 
کمرنگ شدن مرجعیت 

رسانه های داخلی یک 
خطر برای امنیت ملی 

است، خاطرنشان کرد: 
این مسئله مختص به 

هیچ گروه خاصی نیست 
و همه باید به اهمیت 

مرجعیت رسانه های 
رسمی داخلی توجه کنند


